## הישיבה המאתיים שלושים ושלוש (רלג)

ביום כ"ד באדר א' התשנ"ז (3 במארס 1997) בשעה 15.30, בבית האקדמיה בירושלים.

**הנוכחים:** החברים ארי אבנר, שרגא אירמאי, אילן אלדר, יהושע בלאו, זאב בן-חיים, משה בר-אשר (יו"ר), אהרן דותן, שולמית הראבן, יעקב זוסמן, אבנר טריינין, יוסף יהלום, שלמה מורג, אהרן מירסקי, גד בן-עמי צרפתי, מנחם צבי קדרי ויהודה רצהבי;
החברים-היועצים

### הודעת הוועד המשותף לוועד המינוח ולוועד הדקדוק

רשימת מונחי המשפט בדין הפלילי, שגיבשה הוועדה למונחי המשפט, נשלחה לעיון חברי האקדמיה ואנשי המקצוע לקריאה ראשונה בקיץ התשנ"ה; בשנת התשנ"ו דנה הוועדה בהערות שהתקבלו; הרשימה נידונה ואושרה בישיבת הוועד המשותף (ועד המינוח וועד הדקדוק) ביום כ"ו בשבט התשנ"ז, 3 בפברואר 1997.

ועד המינוח והוועדה למונחי המשפט מציגים בזה את רשימת המונחים לאישור המליאה, ומביאים לדיון המליאה את המונחים האלה:

1. הַמִּתָּה בְּדָם קָר או הַמִּתָּה בְּקָר לֵב – killing in cold blood.
הצעות אחרות: הַמִּתָּה בְּלֵב קָר, הַמִּתָּה בְּקָר רוּחַ.
2.

מאחר שאף אחת מההצעות לא זכתה ברוב, אני מציע שנחזיר את ארבע ההצעות המובילות – במכבש הדין, בדין, בשיפוט ובערכאות – לוועדה למונחי המשפט, ובישיבתנו הבאה נצביע על עמדתם בלא דיון.

האקדמיה אישרה בהצבעה את רשימת מונחי המשפט בדין הפלילי.

## ד. מילים בשימוש כללי

### הודעת הוועדה למילים בשימוש כללי

להלן מילים בשימוש כללי שנידונו בישיבת הוועדה מיום י' באדר א' התשנ"ז (17 בפברואר 1997) ומובאות לאישור המליאה.

1. מְגֵדָר – gender
2. טִלְפוֹן גֵּד – טלפון סלולרי
3. תְּאִי (כגון תְּקֻשְׁרֵת תְּאִית) – סלולרי
4. מְחַקֵּר חֶלּוֹץ [או כיו"ב – במחקר ובתחומים דומים]; תְּכִנִּית הַרְצָה [או כיו"ב – בתקשורת או בהעברת פיתוח מהמעבדה אל התעשייה] – pilot
5. תְּקָרִיב – close up; תְּרַחֵק – long shot

### רקע

1. מְגֵדָר – gender
המונח gender נידון בישיבת המליאה רכז (ביום א' בשבט התשנ"ו, 22 בינואר 1996) במסגרת דיון במונחים מטעם הוועדה למונחי הסוציולוגיה. מאחר שהמילה הובאה בלא הצעה למונח עברי תמורתה, הוחלט להעביר את הדיון בה לוועדה למילים בשימוש כללי.

הנה מקצת השיקולים שעלו בוועדה למילים בשימוש כללי: רוב חברי הוועדה סברו שיש מקום למצוא תחליף עברי למילה gender, ואין לחסותפק במילה מין, זאת משום שהמילה מין היא רב-משמעית ועמוסה מבחינה ריגושית.